



Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti

Akdeniz'in mükemmel iklimi ve sıcak insanlarıyla ünlü Kuzey Kıbrıs, Akdeniz'in doğusunda yer alıyor. 3 kıtayı birleştiren en güzel adalardan biri burası. En yakın komşuları, 70 km kuzeyde Türkiye, 100 km doğuda Suriye, 170 km güneydoğuda Lübnan ve İsrail, 370 km güneyde Mısır ve 950 km kuzeybatıda Yunanistan.

1983 yılında kurulan K.K.T.C'nin başkenti Lefkoşa. 3550 km² yüzölçüme sahip olan K.K.T.C.'de tipik Akdeniz iklimi yaşanıyor. Yazlar kuru ve sıcak, kışlar genelde yağışlı ve ılık geçiyor. İlkbahar ve sonbahar mevsimleri ise ılık. Yaz aylarında ortalama sıcaklık 30 °C'nin üzerinde, en soğuk aylarda ise sıcaklık 10 °C'nin altına düşmüyor.

Kıbrıs'ta doğa Kasım ayında, ilk yağmurlardan sonra uyanıyor ve her taraf yeşil bir bitki örtüsü ile kaplanıyor. Kırmızı laleler, sarı papatyalar, siklamenler bütün ovaları süslüyor. Kuzey Kıbrıs, tertemiz sahilleri ve eşsiz doğasıyla tam bir turizm cenneti. Efsanede anlatıldığı gibi Sezar'ın Kleopatra'ya aşkını kanıtlamak için bu adayı vermesi en güzel örnek.

Kuzey Kıbrıs yönetim olarak beş ilçeye ayrılmış. Başlıca altı yerleşim yeri var. Lefkoşa, Çazimagosa, Çirne, Çüzelyurt, Lefke ve İskele.

9000 bin yılı aşkın tarihi geçmiş ev sahipliği yapan Kuzey Kıbrıs, Çirne'deki Çirne Kalesi, 2400 yıllık Batık Gemi Müzesi, Bellapais Manastırı, St. Hilarion Kalesi, Barış ve Özgürlük Anıtı, Antiphonitis Manastırı, Archangelos Mihail İkon Müzesi ve Makarios'un Sarayı ile görülmeye değer yerlerin başında geliyor. Lefkoşe'de bulunan Barbarlık Müzesi, Büyük Han, Kumarcılar Han, Selimiye Camii,

Arapahmet Camii ve Medresesi, Lefkoşe sur ve kapısı, Deriş Paşa Konağı, Etnoğrafya Müzesi sadece görülmesi gereken mekanlardan.

Çirne, Kuzey Kıbrıs'ın kuzeyinde bütün doğal güzelliklerin birleştiği bir yerde bulunuyor. Sakin ve büyük şehrin gürültüsünden uzakta, dinlenmek isteyenler için çok uygun bir yer. Doğu ve batısında kilometrelerce uzanan kumlu plajları yanında lüks otelleri, otel apartmanları ve piknik yerleri bulunuyor.

Çirne'nin ilginç yerlerinden biri de Çirne Kalesi ve tarihi yat limanı. Çirne Kalesi, Akdeniz kıyılarında Ortaçağ'dan günümüze kadar kalan etkileyici kalelerden biri. Çirne'nin kuzey doğusunda yer alan kale, limana hakim durumda ve dikdörtgen planda inşa edilmiş. Bizanslılar tarafından yapıp, Lüzinyanlar ile Venedikliler tarafından bazı ilavelerle, adanın korunması için sağlam bir şekle sokulan Çirne Kalesi günümüze kadar ihtişamını korumuştur. At nalı şeklindeki liman boyunca birçok restaurant, bar ve kafeteryalar mevcut.

Bellapais (Beylerbeyi), Çirne'nin en güzel yerlerinden. Burası Çirne'nin 4-5 km doğusunda yer alan bir köy. Manzarası çok güzel ve sakin bir yer olduğu için 'huzur yeri' olarak adlandırılıyor. Beylerbeyi denince akla hemen güneydeki manastır geliyor. Bir kayalık üzerine kurulan manastırın bugünkü adı Fransızca "Abbaue de la Paix"den (Barış Manastırı) türemiş.

Çirne Kalesi'nde bulunan Batık Gemi Müzesi görülmesi gereken yerlerden. Burada sergilenen gemi, bugüne dek ele

geçen en eski gemi olarak biliniyor. Akdeniz’de İskender’in ölümünden sonra kurulan Hellenistik krallıklar dönemine ait. İlk olarak 1965 yılında bir sünger avcısı tarafından suyun üç metre derinliğindeyken farkedilmiş ve Pennsylvania Üniversitesi araştırmacıları tarafından çıkarılmış. Batıdaki badem kalıntılarına yapılan testler M.Ö. 288, kerestesine yapılan testler ise M.Ö. 389 yılını gösteriyor. Bu da geminin battığı zaman yaklaşık seksen yıllık olduğunu gösteriyor.

Çazimağusa’da ise St.Barnabas Arkeoloji ve İkon Müzesi, Salamis Harabeleri, Lala Mustafa Paşa Camii, Othello Kulesi, Namık Kemal Zindanı ve Venedik Sarayı ile Mağusa surları enteresan özellikleri olan tarihi ve kültürü ziyaretçilere sunan belli başlı yerler. İskelede bulunan Apostolos Andreas Manastırı, Kantara Kalesi, İskele İkon Müzesi ile Çüzelyurt da bulunan St.Mamas Manastırı ve İkon Müzesi, Soli Harabeleri ve Vuni Sarayı ise gerçekten zevkle gezelecek yerler arasında.

Küçük bir ticaret limanı ve balıkçı kasabası olarak kurulmuş olan Çazimağosa 18. yüzyılda Lüzinyanlar devrinde gelişmiş, Doğu ile Batı arasında önemli bir ticaret merkezi haline gelmiş. Aynı dönemde inşa edilen 365’e yakın ibadet yeri ve devrin asillerine ait sarayları ile Akdeniz’in en zengin kasabası olmuş. İnşa edilen katedraller arasında Lüzinyan Kralınının taç giydikleri ve Gotik mimari tarzının harikulade bir örneği olan St. Nicolas Katedrali de bulunuyor. Bu katedral 1571’de fetihten sonra mimari şekli bozulmadan ilave edilen bir minare ile cami şekline dönüştürülmüş ve Lala Mustafa Paşa Camii olarak isimlendirilmiş

1489’da Kıbrıs’ a hakim olan Venedikliler, dıştan gelecek herhangi bir saldırıyı önlemek için Çazimağosa’yı bir çember içine alan, bugüne kadar korunan ve Ortaçağ savunma mimarisinin en güzel örneğini teşkil eden heybetli surları inşa etmişler. Bu surlar 1571’ de Türklerin Çazimağosa’yı çetin bir savaştan sonra 4 ayda zaptedebilmelerini sağlamış.

Başkent Lefkoşa etrafında, 1570’de Venedikliler tarafından, Türklere karşı savunma maksadı ile yapılmış kalın ve yüksek surlar bulunuyor. Bütün Lefkoşa’yı çeviren çember şeklindeki bu surlarda onbir burç yer alıyor. Konstanza diye bilinen burcun üzerinde Kıbrıs’ın Türkler tarafından fethi sırasında şehit düşen Bayraktar’ın Türbesi ve Bayraktar Camii



yapılmış.Üçyüz seneden fazla Türk idaresinde kalmış Kıbrıs’ın diğer şehirlerinde olduğu gibi eski Lefkoşe’de de bariz bir Türk şehri karakteri var.

Karpaz, Kıbrıs adasının kuzeydoğu ucundaki uzun dağlık burun bölgesi. Sadece Kıbrıs’ın değil bütün Akdeniz’in en güzel plajı olan ‘Altın Kumsal’ bu bölgenin ünlenmesini sağlamış. Kilometrelerce uzunlukta ve çok ince altın sarısı kumdan oluşan bu dev plaj, sakinliği ve el değmemişiği ile Akdeniz’deki Caretta Caretta deniz kaplumbağalarının yumurtlamak için tercih ettikleri bir kumsal.

Kıbrıs’ a gelmişken buradan sevdiğiniz birkaç hediyelik eşya almadan dönmek olmaz. Kıbrıs’ta Avrupa ve yerli malların yanı sıra Kıbrıs’ın kendine özgü el sanatlarını da bulabilirsiniz. Türk bebekleri, nargileler ve tavla setleri, altın mücevher, deri elbiseler ve kumaşlar oldukça ucuz fiyatlarla satılıyor. Diğer Akdeniz ülkelerinden farklı olarak, seramik dışındaki el sanatları ve el işleri özel mağazalarda satılıyor.

Tipik Kıbrıs hatıraları, nakış işleri, lefkara danteli, kilimler, çanak çömlekler ve alışveriş için daha bir çok alternatif sunuyor burası.

Akdeniz ve Türk mutfağının ortak özelliklerini yansıtan Kıbrıs mutfağının kendine özgü geleneksel yemek ve mezeleri var. ‘Molohiya’ Arap orijinli bir yemek olmasına rağmen hazırlanışı, lezzeti ve sunumu ile Kıbrıs lezzetine hitap ediyor.

Yerel mutfağın dışında birçok restaurantta Çin, İtalyan, Fransız ve Hint yemeklerini tadabilirsiniz.

Hellim peyniri, Kuyu ya da küp kebabı, şeftali kebabı, molohiya yemeği mutlaka tatmanız gereken Kıbrıs’ın meşhur yiyeceklerinden. Kıbrıs’a özgü içeceklerden; bademden yapılan gül suyu summada, üzümünden yapılan Kıbrıs’a özgü bir içki olan zivaniya ve Kıbrıs konyağını deneyebilirsiniz.

Kıbrıs’ta eğlence için de farklı alternatifler mevcut. Gece hayatı çok hareketli değil, genelde sahil kasabalarında yoğunlaşmış az sayıda diskotek, bar ve gece kulübünün yanında Hint, Çin, Fransız ve İtalyan restaurantları bulunuyor. Birçok büyük restaurant sezon içinde canlı müzik ve eğlence geceleri düzenliyor. Bunun yanında büyük otellerin casinoları meraklılar için sabaha kadar açık.

Büyüleyici güzellikteki denizi ve kumsalları ile Kuzey Kıbrıs iyi bir tatil için biçilmiş kaftan. Eğer henüz tatile çıkmadıysanız bu şirin adayı keşfetmekte gecikmeyin. □